Ata n º 47

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e um, reuniram-se os membros do Conselho de

Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros ao Lago de Itaipu as 09h00min nas dependências

da ACISA em Santa Helena, proposta ônibus escola ecológico Lindeiros Itaipu Binacional.

Estiveram presentes na reunião, o senhor Wilson Grabarski da Marcopolo Sandro Rodolfo

Camargo, vendas de ônibus Scania, Hélio Brenn tesoureiro Brito 2º secretária Janete Vivan

Almeida secretário Dionísio Herdt e o prefeito de Diamante do Oeste e presidente do conselho

de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros Gilmar Eugenio Secco e representando a Itaipu

Binacional Newton Luís Kaminski, deliberando sobre a compra de um ônibus, com os seguintes

requisitos, parte superior, sala de estar vidros colados fumê, ar condicionado e sem calefação,

poltronas intersityne inferior, três monitores, bancos revestidos de tecidos, tomadas, 36

lugares no piso inferior lugar do motorista, do co-piloto, cama, janelas com vidros de correr,

sofá para melhor aproveitamento dos lugares geladeira, bebedouro, gerador de energia,

bagageiro oito pontos de tomadas, duas tomadas externas, vídeo, toldo, rádio FM, CD, duas

escadas sendo que o preço do ônibus 6x2 seria no valor de 152.000,00 podendo ter algum

desconto e carroceria em função de muitos ajustes, detalhes e modificações, ficou de passar o

orçamento no mais breve possível para o escritório dos municípios lindeiros, e nada mais

havendo a tratar deu-se por encerrada.